
Bukovno
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.446763N, 14.840579E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1387 (637 let) Katastrální výměra: 1 505 ha

Počet obyvatel: 735 PSČ: 293 01

Adresa URL: www.bukovno.cz

O obci
Obec Bukovno leží přibližně 11 km západně od Mladé Boleslavi, v malebné středočeské krajině.
Zdejší obecní úřad spravuje ještě nedalekou osadu Líny.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází již z roku 1387. Z archeologických nálezů se však
dovídáme, že osídlení zdejší oblasti sahá až hluboko do neolitu.

Současnost obce
Občanům slouží kulturní dům, sokolovna, kde se v průběhu roku koná mnoho kulturních akcí, které
přispívají k oživení života ve vsi. Na různé akce jsou zváni i návštěvníci z okolních obcí.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že se nedaleko obce sbíhají turistické značky zelené, červené a modré barvy.
Samotnou vsí prochází značená cyklostezka číslo 144.

Památky a zajímavosti
Jednou z hlavních dominant obce Bukovno je kostel zasvěcený sv. Janu Nepomuckému. Jeho výstavba je
datována rokem 1770. Mezi další pamětihodnosti se řadí socha sv. Panny Marie z roku 1752, která stojí na
návsi před kostelem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4646/bukovno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:01:02


